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darder og sikre beskyttelse af handelsbeteg- 
nelser for at fastholde kvalitetsniveauet og 
sikre redelig konkurrence. 

For at fremme udviklingen fra eksport af 
råvarer og halvfabrikata til eksport af sam- 
mensatte og forædlede fiskeretter præciseres 
en udvidelse af vareområdet for autoriserede 
virksomheder. Den hidtidige praksis, hvoref- 
ter andre kontrolmyndigheder -  herunder 
Veterinærdirektoratet -  inddrages ved vil- 
kårsfastsættelse for produktionen i det om- 
fang, elementer i færdigretterne m.v. henhø- 
rer under disse, vil forblive uændret. 

Udviklingen i opdrætserhvervet gør det 
nødvendigt at give mulighed for at etablere 
en autorisationsordning til sikring af produk- 
tionens kvalitet og dermed fremme afsætnin- 
gen til såvel hjemmemarkedet som til eks- 
port. Desuden indføres der hjemmel til at 
fastsætte regler i autorisationen for nye virk- 
somheder om en selvbetalt egenkontrol som 
supplement til den almindelige .stikprøvekon- 
trol, der udføres af tilsynsmyndighederne, og 
der gives adgang til at udtage prøver for 
virksomhedens regning med henblik på ana- 
lyse på et anerkendt laboratorium. 

Endvidere har man fundet det rimeligt at 
foreslå, at Foreningen for Danmarks Fiske- 
mel- og Fiskeolieindustri og Forbrugerrådet 
hver udpeger en repræsentant i det kvalitets- 
udvalg, der er nævnt i loven, og som medvir- 
ker ved forhandlingen af en lang række be- 
stemmelser. Den foreslåede udvidelse af ud- 
valget vil styrke dettes sagkyndige ekspertise 
på kvalitetsområdet for fisk og fiskevarer. 

Endelig er der medtaget en hjemmel for 
fiskeriministeren til at ophæve loven for 
Grønland, hvorved det gøres lettere at imø- 
dekomme et eventuelt ønske om, at Grøn- 
lands hjemmestyre overtager kvalitetskontrol- 
len på Grønland. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslagets 
bemærkninger, skal jeg hermed anbefale lov- 
forslaget til velvillig behandling i det høje 
Ting. 

Leif Hermann (SF): 

Som ordfører for forslagsstillerne tillader 
jeg mig herved at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af  lov om rettens 
pleje. (Bevisfortegnelsen). 

(Lovforslag nr. L 111). 

Jeg skal i øvrigt henvise til de bemærknin- 
ger, der ledsager lovforslaget, og anbefaler 
det til Tingets velvillige behandling. 

Svend Jakobsen (S): 
Som ordfører for forslagsstillerne, der be- 

står af præsidiets medlemmer, tillader jeg 
mig herved at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om ændring 
af forretningsorden for Folketinget. 

(Beslutningsforslag nr. B 64). 
Jeg henviser i øvrigt til de bemærkninger, 

der ledsager beslutningsforslaget. 

Skriftlig redegørelse: 

Turistpolitisk redegørelse af  26. november 
86. 

(Redegørelse nr. R 10). 

industriministeren (Nils Wilhjelm): 

1. Indledning 

Den industripolitiske redegørelse, som 
blev forelagt Folketinget den 15. oktober, 
indeholder et delprogram om turisme og om- 
taler, at der senere i samlingen vil blive fore- 
lagt en selvstændig turistpolitisk redegørelse. 

Turismen har igennem de senere år fået en 
stigende samfundsøkonomisk betydning, og 
det er derfor på sin plads at tage spørgsmålet 
om dansk turistpolitik op til ny debat. 

Redegørelsen bygger på den antagelse, at 
der aldrig tidligere har været en så tiltagende 
bred forståelse både ude i befolkningen, i 
erhvervet og blandt de politiske partier for 
de muligheder, som turismen har. 

Behovet for en fornyet turistpolitik er klart 
til stede. 

Den turistpolitiske redegørelse er et oplæg 
til debat om, hvorledes turismen skal udvik- 
les i de næste årtier. Heri indgår en vurde- 
ring af de rammer, det offentlige skal tilveje- 
bringe, for at turisterhvervet kan fungere 
mest hensigtsmæssigt både på hjemmemarke- 
det og på eksportmarkederne. Der er således 
ikke tale om at styre turismen i en bestemt 
retning, men snarere om, at man søger at 
fjerne nogle barrierer for at skabe de mest 
favorable vilkår for erhvervet. 


